[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_14__»____07________ 2016__г.

            №____234____

О доплате работникам муниципальных учреждений

В соответствии со статьями 133.1, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, «Региональным соглашением о минимальной заработной плате в Иркутской области на 2016 год», зарегистрированным министерством труда и занятости Иркутской области 23 мая 2016 года № 304, статьями 39, 45, 54  Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить работникам муниципальных учреждений Иркутского районного муниципального образования, сумма фактически начисленной заработной платы которых с учетом стимулирующих и компенсационных выплат, при условии полной отработки нормы рабочего времени и выполнения нормы труда (трудовых обязанностей), с 1 июля 2016 года ниже 7 774 рубля, с 1 октября 2016 года ниже 8 259 рублей, доплату в размере образовавшейся разницы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 28.01.2016 № 30 «О доплате работникам муниципальных учреждений».

3. Настоящее постановление распространятся на правоотношения, возникшие с 30 июня 2016 года и действует по 31 декабря 2016 года.

4. Организационно-техническому управлению администрации района внести в оригинал постановления администрации района от 28.01.2016г. № 30 «О доплате работникам муниципальных учреждений» информацию об утрате силы правового акта.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр

 Л.П. Фролов